Terram denique accessit: sed Hierosolymæ juvenis quidem, at regius
discipulus,
Tractus inde præcepta, ubi ille, qui non potuit non imperare, voluit
ministrare.

Applaudat ei lingua sacra,
Qui terram sacram Austrio pede est veneratus.

פְּרִידְרִיבֵשׁ רַ שֶּׁלְמָה:

חֹווֹת שְׂנוֹת שֶׁל — אֲוֹגָסְטָהָה

רְזָמֵיד בְּשָׁלוֹם שְׁרָהָן

רָאשָׁוֹן לְבִיאָן עַטְרָהָן

נְשָׁא בְּשָׁרוֹם אֲוֹסְתָּוִיהָן

Redux Hierosolymâ loco miraculorum FRIDERICVS,
Vnum, sed miraculorum omnium maximum tulit miraculum,
Quòd ad Imperium rogari debuit.

Erravi:

Majus miraculum est, quod precibus concesserit.
Nam in Portis Hierosolymitanis & legit, & didicit,
Eadem viâ iter ad crucem porrigi, quâ ad triumphos.

Quanquam & hoc vel maximè mirer:

Quòd quisquam FRIDERICVM rogaverit, ut imperaret:

Nisi fortassis hæc Austriacorum vel felicitas, vel virtus sit,

Vt, ubi de Rege eligendo quæritur,
Cedentibus alijs, illi ad Imperia rogari debeant,

Id est:

Vt dignentur prodeesse, quòd soli sciunt, & tantum non soli possunt:

Anno M. CD. XL. mortuo paulò ante Alberto Secundo,

Filio Mirabilium mundi succedente: miraculo hoc mirabilius,

Quòd in pace miles sic præliaretur,
Tanquam hostis nemo obstreperet, ubique pacifico,
Novo pugnandi genere pro gladio oleam circumegit.

Dignus FRIDERICVS, dici

Cui, quidquid alijs rixa & bellum est, Pax fuit:

Ipsò etiam Marte stupente, aut si quod cruentum magis ingenium est,

Aliquem inveniri potuisse,

I

Qui

Qui sine armis præliaretur, & pugnaret in páce:

Qui sine ferro victoriosus, & laureá,

In solâ Oleâ vel auderet, vel posset triumphare.

Primus illi labor ad Herculis invidiam fuit,

Succrescentem Ecclesiæ Hydram, uno capite mulctare.

Non potuit non eventus respondere tam difficulti, quām pulchro ausui;

Et facile cessit suadenti Pacifico Cæsari Amadeus Allobrogum Dux,

Sustinuitq; ne Pseudo-Felix esset, et si non Pseudo-Pontifex,

Sed triplicem tiaram,

Quæ cælestium terrestrium & inferorum Domina est,

suo depositus, & illam legitimo vertici restituit,

Quæ non potest nisi unum coronare etiam triplex.

Sed aliud præsentius longè bellum urgebat.

Dissidebat intestinis tumultibus Austria,

Credo à Friderico, quem sciebat pacem amare magis, quām arma.

Ob hoc enim FRIDERICVS, seu pacificus audiebat.

Idem enim est:

Nisi quòd illud natura indiderit, indolem præsagiens ex Parente,

Licet ferreus esset.

Hoc verò virtus, seu utraquè;

Austriacis enim iam hinc virtus facta est altera natura

Pacatâ itaque Austriâ pax in septentrionem versa,

Ne arma dicam:

Nam, si quod illuc ferrum intulit non inferendo, sed ostendendo Marti
illatum est,

Qui ad FRIDERICI compositus ingeniu iras non ciebat, sed placabat.

Hoc est:

Ipsas etiam pugnas vincebat.

Et tunc demum didicit quidpiam præter arma esse,

Quò vel vincere vel triumphare possit:

Cessit tandem sterilis illa, & suopte ingenio in glaciem vergens regio.

Et quamvis infœcundâ in glebâ oleam passa plantari.

Vsque in arborem educavit,

Attonito insuper Aquilone,

Posse tam feroce spiritu, tam tenerum germen virere:

tanquam in Arctoâ

Lambat contiguas innoxia flamma pruinias.

Inde progressus in Italiâ, vel Cæsar, vel Augustº, imò & Cæsar & Augustº,

Cum illo Victor, cum hoc Pacificus.

Cum utroquè FRIDERICVS & Austriacus.

Quæ-

Quacunquè latè patuit Italia, Nominis sui omen sparsit,

Nam cum FRIDERICVS veniret, & Pacificus,

Etsi Insubricus regulus ferreum mallet,

Vincere maluit ipse quam pugnare.

Assuetus etiam sine armis triumphare.

Caduceator potius, quam Fecialis.

Ter crediderim illo anno Italia floruit,

Bis suopte ingenio:

Tertiò FRIDERICI Pacifici hoc feliciore germine,

Quod olea nativa, sed arcanâ vi,

Terram seu mitescere, seu mollescere faciat.

Lusitania illi Vlyssipone non tam Ventis, quam Votis Eleonorā in consorte
eduxit,

Fæminam, quæ non tantum Majestatem imperij & Coronam,

Sed & ferre posset imperandi labores.

Iudicio, & quod rarum est, in muliere prudentiâ & Fortitudine animi
Amazonem dicas Lusitano-Austriacam.

Quæ Semidea cum fuerit, Austriacos Semideos paritura,
Austriacam Domum cœlum faciet.

Felicissimo Imperij omne, si posthac & Divi, & Dij imperarent.

Quibus præter felicitatem, etiam æternitas hæreditaria est.

Romam inde cum Augustâ processit.

Ibique & nuptias, & inaugurationem solemnî ritu celebravit,

Spondente & coronante summo Pontifice Nicolao V.

Dies Solennis calendarum Aprilium fuit olim Fortunæ virili Sacer
Non sine omni.

Primus ex Domo Austriacâ, Vicariâ Dei manu, diademate imposito
creatus est

Romanorum Imperator,

Acclamantibus, applaudentibus populis;

FRIDERICO PACIFICO

A DEO CORONATO

VITA ET PAX.

Felicissimo Augurio perennatura,

Quod etiam longè post venturi Nepotes audiant, videant, gratulentur.

Quæ enim Deus coniunxit, homo ne separet.

Adeo non ex toto ingrata Italia, Pacem plantanti, coronas reddidit pro
Fructu,

pacis germina.

Etsi nondum pretium æquaverit;

Quia pretiosior est Felicitas, quam Majestas,
Iam enim, cum rapere posset si vellet, ultro dedit, hanc recepit, hoc uno
feliciter,

Quod tali obvenerit qui pacificus cum sit, non felix esse non potest.
Reversum in Germaniam bella excepere intestina, imò consanguinea,

Pacem puto à Pacifico solicitabant.

Et quæ absente FRIDERICO ferrea horrebat Austria sui sterilis,
Præsente illo oleam recepit:

Didicitq; & scivit:

Diuturnas nec nisi utrinq; nocituras rixas pacificâ oleâ implicare,
Quò faciliùs tam arduum Nepotum (quale bellum) explicaret.

Ita pugnandi ars est optima,

Dux amabilis suis, & amans suorum.

Nec felicius vincitur,

Quam ubi, cum neuter vicefit, utrinquè triumphatur.

Nempe non ex toto bella civilia infelia sunt,

Si Ducem non militiae, sed pacis gnarum nocti sunt.

Nam sèpè utrimq; nemo vincit, sèpè tamen utrinque etiam omnes.

FRIDERICVS sapientius Victor, quam pugnaverit.

Bohemos & Vngaros de Coronâ Ladislai Austriaci contendentes,
Henricum Goritiæ Comitem, Albertum Fratrem, ipsosque Viennenses,

A quibus integro bimestri Viennæ tenebatur obsessus,

Eâ arte, eo pugnandi ingenio vicit, quò Frater potuit,
quò Pater Patriæ debuit,

hoc est,

Amore, Clementiâ, Pace.

Quibus antequam ferrum stringeret, quò non egebat,

Vniversi hostes ditionem fecere,

Nunquam sic triumphaturo,

Si FRIDERICVS Austriacus pacificus non fuisset.

Et miraris licet,

Potuisse consanguinea bella sine sanguine transligi.

Vix enim fieri bene potest, ut iræ fraternæ, nō sint simul etiam cruentæ:

Adde, quod difficillimum sit,

Vbi sive vincas, sive vincaris, utrumque Vinci oportet.

Ibi ita dispensare prælia, qualia civilia sunt,

Vt cum Victor sis, campo tamen potiaris citra sanguinem.

Debuit tamen Pacificus FRIDERICVS in pace quiescere

Et

Et Majestatem illam, quæ raro admodum sine turbis est,

Merito suo, alieno debito, ita componere;

Vt pace suâ, cum omnes alij fruerentur, etiam qui bella gesserunt;
Et ipse frueretur.

Tandem Orator apud D E V M factus, & sibi pacem precabatur,
Meritus exaudiri ab eo,

Qui infans etiam inter cælestem militiam in terrâ pacem hominibus
impertivit,

Etsi plusquam ferreo sæculo etiam homines ferrei essent.

Nunc dimittas servum tuum Domine ad pacem
& tranquillitatem, quam prædestinasti mihi,
secundum magnam misericordiam tuam.

Ita Phœnix sæculi sui pretiosissimus non occidit, sed in filio resurrexit.
Hoc uno funus creditus, quia videri voluit.

Denique ætatis LXXVIII. Imperij LIII. Christi anno
M. CD. XLIII.

XIII. Calend. Septembr.

Pridic mortis Augusti, obiit Lincijs.

Huic ego universum apparatum sic instruo, ut cum mortuus sit,
vivere videri debeat.

Corda civium & hostium,

(Nam utrosque sic expugnavit, ut vincere meruerit)

Corda civium & hostium

(ita est enim,

FRIDERICO cum multus hostis, nullus civis esset,